



## **REFERAT**

fra møte i Fellerådet 20. april 2010

Vert: Groruddalen Historielag.

Sted: Nedre Fossum gård, Karl Fossumsvei 1

**Tilstede:** Representanter fra 13 historielag, 4 observatører, samt inviterte innledere, i alt 29 personer, jf. vedlagte deltakerliste.

Bjørn H. Syversen ønsket velkommen og ga en kort orientering om Nedre Fossum gård og Groruddalen Historielag.

### **1. Konstituering**

Vertshistorielaget foreslo Fellesrådets nestleder, Anne Fikkan, som møteleder og Bjørn H. Syversen som referent. De ble valgt.

### **2. Godkjenning av regnskap årsberetning for 2009**

Regnskap og årsberetning ble godkjent med mindre korrekturmerknader.

### **3. Kontingent til Landslaget for lokalhistorie**

Vinderen historielag hadde foreslått en uttalelse fra Fellesrådet med anmodning om en begrunnelse for økningen av kontingenten til Landslaget på kr. 10,- pr. medlem. Kontingenten ble fastsatt av landstyremøtet i juni 2009, og er nå hjemlet i vedtektene. En arbeidsgruppe bestående av Hans A. Grimelund Kjelsen, Fellesrådet, Tom S. Vadholm, Ullern, og Finn B. Bendixen, Vinderen, ble nedsatt. Gruppen fikk i oppgave å rette en henvendelse til Landslaget i sakens anledning, eventuelt bringe den inn på Fellesrådets neste møte, høsten 2010.

### **4. Oslobilder**

Prosjektleder for bildedatabase *oslobilder.no* ved Oslo Byarkiv, Lars Rogstad, var forhindret fra å delta. Saken utsettes til neste møte.

### **5. DS Styrbjørn 100 år**

Mårten Ervik fra Norsk Veteransklubb fortalte om DS Styrbjørn og DS Børøysund, og orienterte om de kulturhistoriske tematurene til sommeren. Fellesrådets medlemmer inviteres til tematur om kystkulturen fra Bjørvika til Ljansgodset 22. juni med DS Børøysund. Turen arrangeres i samarbeid med Søndre Aker Historielag. Nærmere informasjon om dette og veteransklubbens finnes på [nvsk.no](http://nvsk.no) eller hos Søndre Aker. Påmelding til turene skjer via [post@bergreiser.com](mailto:post@bergreiser.com).

### **6. Aker Sogneselskaps planlagte bokverk om Akergårder**

Ole Andreas Lilloe-Olsen orienterte om arbeidet med å lage en fem-binds "bygdebok" for Oslo. Finansiering av bokverket er for tiden selskapets største utfordring.

### **7. Kulturminneguiden *Oppdag Groruddalen***

Bjørn H. Syversen orienterte om bokprosjektet, og overleverte et eksemplar av boken til hvert av de tilstedeværende historielagene.

## 8. Valg av valgkomité

Tom S. Vadholm, Ullern, ble takket av som tidligere leder av valgkomitéen. Arne Sunde, Søndre Aker, ble gjenvalgt, nå som leder av komiteen. Øivind Rødevand, Ullern, valgt som nytt medlem.

## 9. Nytt og interessant fra historielagene og observatørene.

Oslo Museum: Det arbeides med en bok om Frogner hovedgård. Lars Roede er forfatter.

Boken vil bli utgitt i 2011.

Kystlaget Viken: Skal søke å avholde Forbundet Kysten Landsstevne i Oslo i 2014. Oslo

Kystkulturstevne foregår annethvert år, og blir arrangert på Oslo Maritime

Kulturvernensenters område, der veteranbåtene ligger på Akershus stranda.

Historielaget Grefsen-Kjelsås-Nydalen: Kulturvernprisen for 2010 er tildelt Grefsenkollen

restaurant for nennsom restaurering og kulturell aktivitet. Prisen er på kr. 10.000,-.

Søndre Aker historielag: Foreningen fyller 30 år i september og vil utgi årbok.

Sogn Kultur- og Historielag: Arbeidet med kulturminnekartet i Sognsvannsområdet er i god gjenge med finansiering fra Sparebankstiftelsen.

Ullern Historielag: Det produseres fire numre av det lokalhistoriske tidsskriftet årlig og en

bok som utkommer annethvert år, en serie fra bygd til by, med undertittel; *Mellom*

*Bogstadvannet og Bygdøy*. Også i år, den 8.juni, arrangeres reise til svenskegrensen for

å følge flyktningruten over Finnskogen, i samarbeid med Foreningen Norden. Det vil

trolig være plass til deltakere fra andre historielag.

Deichmanske bibliotek fyller 225 år og 75 år i nåværende hovedbygning. Det vil bl.a. bli en

utstilling av eldre slektstavler som har vært oppbevart på loftet. Flyttingen til Bjørvika

er under planlegging. Spørsmål om bruk av Deichmanske for fremtiden.

Vinderen Historielag: Holmenkollen har stått i fokus. Det arbeides med et kulturminnekart

med økonomisk bidrag fra Sparebankstiftelsen. Spørsmål om utbygging av Vinderen i

forhold til eldre servitutter. Fotodokumentasjon av verneverdige/rivningstruede hus.

Uttalelser om dette er blitt et fokusert tema.

Groruddalen historielag: Den 23. årboken er under produksjon. Kulturminneguiden, Vandring

på Grorud, er revidert og under ny trykking.

Aker Sogneselskap: Det vurderes å lage nytt opptrykk av boken, *Sollied, Akergårder, 1947*.

Bakgrunnen er å styrke finansieringsgrunlaget for "bygdeboken", jf. sak 6 ovenfor.

## 10. Neste Fellestrådsmøte

Neste møte vil bli holdt hos Frogner Historielag, **tirsdag 26. oktober d.å.** Ullern historielag gis ansvar for møtet våren 2011.

## 11. Annet

Bjørndalen historielag er nedlagt. Vålerenga historielag, v/leder Even Haugseth, har meldt seg ut av Fellestrådet.

Oslo, 30.april 2010

Hans A Grimelund Kjelsen  
Leder

Bjørn H. Syversen  
Referent



**Deltakere på fellestrådsmøtet 20. april 2010**

Fellestrådets styre: Hans A Grimelund Kjelsen (leder), Anne Fikkan (nestleder) og Grete Lind Planke (kasserer)

Frogner kultur- og historielag: Elisabeth Solem

Groruddalen Historielag: Bjørn H. Syversen, Jan Arne Tangerud, Per Furuseth og Kristian Skaane

Hellerud historielag: Tormod Pedersen

Historielaget Grefsen-Kjelsås-Nydalen: Kjell Johannessen og Finn Geiran

Interesseforeningen Oslos Middelalder: Skjoldulf P.G. Lihaug

Kystlaget Viken: Tore Gramnæs Jacobsen

Sagene Torshov historielag: Unni Edner og Anne-Marie O. Gorman

Sogn Kultur- og Historielag: Evald Jon Strøm og Mette Breder

Søndre Aker Historielag: Arne J. Lunde

Sørkedalen Historielag: Solveig Rogstad og Ragnar Svartor

Ullern Historielag: Tom S. Vadholm og Øivind Rødevand

Vinderen Historielag: Finn B. Bendixen

Østensjø historielag: Inger Kjærnes og Per Ove Dahl

Mårten Ervik, Norsk Veteransklubb

Ole Andreas Lilloe-Olsen, Akers Sogneselskap

Lars Roede, Oslo Museum

Greta Bruu Olsen, Deichmanske bibliotek